Cooperativa de Economia e Crédito Mútuo e Benefícios Sociais Becooper
CNPJ: 45.691.128\0001-87 – Inscrição Estadual: Isenta

Rua Emílio Marelo, 54, Jardim das Indústrias - SJC/SP CEP: 12.241-200
Tel: (12) 2112-0400 www.becooper.coop.br

COOPERATIVA DE ECONOMIA E CRÉDITO MÚTUO E BENEFÍCIOS SOCIAIS BECOOPER, E

COOPERATIVA DE ECONOMIA E CRÉDITO MÚTUO DOS EMPREGADOS DA UNIFI CREDIUNIFI

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA CONJUNTA

O Diretor Presidente da Cooperativa de Economia e Crédito Mútuo e Benefícios Sociais Becooper e o

Diretor Administrativo da Cooperativa de Economia e Crédito Mútuo dos Empregados da Unifi

Crediunifi, usando das atribuições conferidas pelos seus Estatutos Sociais, convocam os 24 delegados

da Becooper e os 445 cooperados da Crediunifi em condições de votar, para Assembleia Geral

Extraordinária Conjunta no próximo dia 14 de novembro de 2025, que será realizada de forma

semipresencial sendo, 100% online para os delegados da Becooper com votação a distância, por meio

de ferramenta de reunião online denominada Microsoft Teams que será disponibilizada aos

delegados por endereço de e-mail, por meio do qual também serão registrados os votos dos

participantes e semipresencial na sede social da Crediunifi, à Av. Alberto Vieira Romão, nº 1717,

Distrito Industrial, cidade de Alfenas, Estado de Minas Gerais e por meio de ferramenta de reunião

online denominada Microsoft Teams que será disponibilizada aos cooperados por endereço de e-mail,

obedecendo aos seguintes horários e “quórum” para sua instalação, sempre no mesmo dia e local,

cumprindo o que determina o Estatuto Social: 1) Em primeira convocação, às 07 horas e 30 minutos,

com a presença de 2/3 (dois terços) do número total de dos delegados da Becooper e dos cooperados

da Crediunifi; 2) Em segunda convocação, às 08 horas e 30 minutos, com a presença da metade e mais

um do número total de dos delegados da Becooper e dos cooperados da Crediunifi; e 3) Em terceira e

última convocação, às 9 horas e 30 minutos com a presença mínima de 10 (dez) delegados da

Becooper e cooperados da Crediunifi, a fim de deliberarem sobre a seguinte ordem do dia;

1- Incorporação da Cooperativa de Economia e Crédito Mútuo dos Empregados da Unifi

Crediunifi, inscrita no CNPJ: 03.685.335/0001-89 pela Cooperativa de Crédito Mútuo e

Benefícios Sociais Becooper inscrita no CNPJ: 45.691.128/0001-87.

2- Assuntos de interesse geral sem carater deliberativo.

São José dos Campos, 04 de novembro de 2025

FLAVIO A. S. MARQUES - DIRETOR PRESIDENTE DA BECOOPER

MARCELO F. DE ARAUJO – DIRETOR ADMINISTRATIVO DA CREDIUNIFI